
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 SETTORE ATA                                                     Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 di “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e 

dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. dell’8 luglio 2020 concernente “le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21e 2021/22”, in 

particolare gli articoli da 11 a 19; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 13/06/2023 tra l’Amministrazione e le OO.SS. del Comparto 

Scuola concernente l’estensione per l’a.s. 2023/24 dell’applicabilità delle disposizioni del C.C.N.I. 

sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOODGPER n. 34778 del 14/06/2023 con la quale sono state date 

indicazioni in merito alla presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 

per l’a.s. 2023/24. 

VISTE le note prot. 21954 del 16/06/2023 e prot. 22102 del 19/06/2023 della Direzione Generale 

dell’U.S.R. per la Puglia; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria prodotte dal personale 

A.T.A. interessato, nonché i reclami successivamente inoltrati dagli stessi; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPBA n. 21844 del 17/07/2023 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali provvisorie per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

Personale A.T.A. – a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPBA n. 23169 del 27/07/2023 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali definitive per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

Personale A.T.A. – a.s. 2023/24; 

DISPONE 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ART. 1 - È pubblicato, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio il prospetto riassuntivo dei 

provvedimenti assunti da quest’Ufficio in ordine alle domande di utilizzazione ed assegnazione 

provvisoria, distinte per profilo professionale, del personale ATA per l’a.s. 2023/24, che di seguito si 

riporta: 

 

Utilizzazioni a.s. 2023/2024 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI TITOLARITA’ 

A.S. 2023/24 

SEDE 

ASSEGNATA 

CIRILLO ANGELA C.S. 3 C.D. RONCALLI - ALTAMURA NON TROVA SEDE 

 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali a.s. 2023/2024 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

VENEZIANO 

 

MARIA ROSA 

 
C.S. 

 

2 C.D. FORNELLI - 

CORATO 

LICEI “SYLOS-FIORE” 

TERLIZZI – BAPC23000Q 

PESCE CATERINA 
C.S. 

 

I.C. "DE GASPERI-

PENDE" - NOICATTARO 

S.S.1 G. “ALIGHIERI-

TANZI” MOLA DI BARI – 

BAMM25700A (18 H) 

ANGELASTRO FRANCESCO 
C.S. 

 

I.C. "C. SYLOS" 

BITONTO 

I.C. “DON MONTEMURRO” 

GRAVINA IN PUGLIA – 

BAIC88700B 

DE TULLIO ROSA 
C.S. 

 

I.C. "1 C.D. PAPA 

GIOVANNI XXIII" - 

VALENZANO 

NON TROVA SEDE 

LOVERRO EMILIA 
C.S. 

 

I.C. "POGGIOFRANCO-

FIORE" - BARI 

NON TROVA SEDE 

DI GIOIA MICHELE 
C.S. 

 

I.C. "DE AMICIS-

GIOVANNI XXIII" - 

NON TROVA SEDE 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ACQUAVIVA DELLE 

FONTI 

GONNELLA GIUSEPPE 
C.S. 

 

LICEO SCIENTIFICO "G. 

SALVEMINI" - BARI 

I.C. “MASSARI-GALILEI” 

BARI – BAIC818001 

CRISTINO ANGELA 
C.S. 

 

I.C. "G. SETTANNI-A. 

MANZONI" - 

RUTIGLIANO 

2 C.D. “SAN GIUSEPPE” 

MOLA DI BARI – 

BAEE125003 

COLUCCI FILOMENA 
C.S. 

 

I.C. "LOSAPIO-SAN 

FILIPPO NERI" - GIOIA 

DEL COLLE 

NON TROVA SEDE 

TULLIO 
MARIA 

ADDOLORATA 

C.S. 

 

I.C. "SAN G. BOSCO-T. 

FIORE" - ALTAMURA 

NON TROVA SEDE 

CARLONE NICOLA C.S. 

LICEO "A. CASARDI" - 

BARLETTA 

NON TROVA SEDE 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

LORUSSO MARIA A.A. 

2 C.D. "S. FRANCESCO 

D'ASSISI" - 

SANTERAMO IN COLLE 

I.C. “N. INGANNAMORTE” 

GRAVINA IN PUGLIA – 

BAIC888007 

SOLDO PASQUALE A.A. 

BACT S.S.1G. "ROCCA-

BOVIO-PALUMBO" - 

TRANI 

S.S.1 G. “V. EMANUELE III-

D. ALIGHIERI” ANDRIA – 

BAMM29300D 

CATALDI ANNA MARIA A.A. 

I.I.S.S. "CANUDO-

MARONE-GALILEI" - 

GIOIA DEL COLLE 

3 C.D. “DON LORENZO 

MILANI” MODUGNO – 

BAEE12200G 

VITULLI ROSANNA A.A. 

1 C.D. "DE AMICIS" - 

BARI 

NON TROVA SEDE 

PINTO ANTONELLA A.A. 

I.C. "S. G. BOSCO" - 

POLIGNANO A MARE 

NON TROVA SEDE 

BRUNO ANGELANTONIO A.A. 

I.C. "DAVANZATI 

MASTROMATTEO" – 

PALO DEL COLLE 

NON TROVA SEDE 

DIASPARRA LUISA A.A. 

LICEO "O. TEDONE" – 

RUVO DI PUGLIA 

NON TROVA SEDE 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ASSISTENTI TECNICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

TEDESCO LORENZA A.T. 

I.I.S.S. "PIETRO SETTE" - 

SANTERAMO IN COLLE 

(AR02) 

LICEO “FEDERICO II DI 

SVEVIA” ALTAMURA – 

BAPS200003 (AR02) 

FASCIANO GIROLAMO A.T. 

I.I.S.S. "ORIANI 

TANDOI" – CORATO 

(AR20) 

NON TROVA SEDE 

MIRGALDI MICHELE A.T. 

I.I.S.S. "ROSA 

LUXEMBURG" - 

ACQUAVIVA DELLE 

FONTI (AR02) 

I.I.S.S. “PIETRO SETTE” 

SANTERAMO IN COLLE – 

BAIS01600D 

(AR02) 

ABBATTISTA VINCENZA A.T. 

I.I.S.S. "TOMMASO 

FIORE" – MODUGNO 

(AR02)  

NON TROVA SEDE 

LANGIANESE DOMENICO A.T. 

I.P.E.O.A. "A. PEROTTI" – 

BARI (AR02) 

I.I.S.S. “D. ROMANAZZI” 

BARI – BAIS062007 (AR02) 

VINCENTI ALESSANDRO A.T. 

I.T.E.T. "VITO SANTE 

LONGO" -MONOPOLI 

(AR02) 

NON TROVA SEDE 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

LIGUIGLI ISABELLA D.S.G.A. 

2 C.D. "S. FRANCESCO 

D'ASSISI" - 

SANTERAMO IN COLLE 

NON TROVA SEDE 

PUSTORINO ROSA D.S.G.A. 

I.P. "E. MAJORANA" - 

BARI 

I.P. “D. MODUGNO” 

POLIGNANO A MARE – 

BARH120005 

 

 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali a.s. 2023/2024 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

PANZA MARIA C.S. I.C. VIGNATE -MILANO I.I.S.S. “TOMMASO 

FIORE” MODUGNO – 

BAIS02900G 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

LOSPALLUTO LUCIA A.A. IPSEOA "A. TURI" -

MATERA 

18H I.C. “BOSCO FIORE” 

ALTAMURA – 

BAIC82100R+18H S.S.1°G. 

“SERENA-PACELLI” 

ALTAMURA – 

BAMM287006 

CONTEGIACOMO CLAUDIA A.A. I.C. CONFALONIERI - 

MONZA 

I.C. “G. TAURO-S. 

VITERBO” CASTELLANA 

GROTTE- BAIC82600X 

ASSISTENTI TECNICI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

CORNO EMILIO A.T. CONVITTO NAZIONALE 

"MARCO FOSCARINI" – 

CANNAREGIO (AR02) 

I.I.S.S. “G. CESARE” BARI 

– BAIS06100B (AR02) 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO SCUOLA DI 

TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

SEDE ASSEGNATA 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

MORGESE VINCENZO D.S.G.A.  I.T. "GARIBALDI - DA 

VINCI" - CESENA 

2 C.D. “VIA NAPOLI” 

MODUGNO – 

BAEE12100Q 

CAVALLONE RITA D.S.G.A. I.C. "CORIANO" - 

CORIANO 

2 C.D. “S. GIUSEPPE” 

MOLA DI BARI – 

BAEE125003 

ROTUNNO ROSSELLA D.S.G.A. LICEO SCIENTIFICO 

"DA VINCI" - FIRENZE 

I.I.S.S. “R. LOTTI-

UMBERTO I” ANDRIA – 

BAIS04300T 

DE MANNA DORIANA D.S.G.A. LICEO ARTISTICO "G. 

SELLO" - UDINE 

3 C.D. “R. COTUGNO” 

ANDRIA – BAEE19800R 

 

ART. 2 – Si precisa che, ai sensi della normativa in materia di trattamento dei dati personali, il 

suindicato elenco non contiene alcun dato personale e/o sensibile relativo al personale A.T.A. 

interessato. 

 

ART. 3 – Il personale A.T.A. interessato dovrà assumere servizio il prossimo 1° settembre 2023 

presso la sede a fianco di ciascuno indicata. 

 

ART. 4 - L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela 

che dovessero rendersi necessari previsti dagli artt. da 21-quinquies a 21 – nonies della Legge n. 241 

del 7 agosto 1990. 

 

ART. 5 - Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

ART. 6 - Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito 

Territoriale, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, incluso l’assolvimento obblighi di 

pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 

18.6.2009, n.69. 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ART. 7 - I Dirigenti Scolastici sono pregati di affiggere copia del presente provvedimento all’Albo 

delle rispettive Istituzioni scolastiche al fine di dare la massima diffusione tra il personale A.T.A. 

interessato. 

IL DIRIGENTE  

 GIUSEPPINA LOTITO 
                   (firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell'amministrazione 

 digitale e norme ad esso connesse)                                         

 

Al personale A.T.A. interessato (tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bari e BAT (peo istituzionali) 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia (drpu@postacert.istruzione.it) 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica (peo istituzioni) 

Alle OO.SS. Comparto Scuola (loro indirizzi peo) 

Al sito web 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-08-03T10:17:06+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-08-03T13:57:20+0200
	protocollo




